
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

C/ Mayor, 25
(50171) La Puebla de Alfindén España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 585/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2023 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de prestación del servicio de gestión docente y administrativa de la
Escuela Municipal de Música.

Procedimiento AbiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 627.163,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.470,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.537,27 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos cursos escolares (2023-2024, 2024-2025), con la fecha de inicio y fin fijada en el Calendario
Escolar para Educación Primaria aprobado por el Gobierno de Aragón y aplicable al municipio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Cipriano González nº 12. Edificio Emiliano Labarta
(50171) La Puebla de Alfindén, Zaragoza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 113.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.006,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GABOU SL
NIF B14698377
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.992,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0013
Fecha de Formalización 07/08/2023

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fbeb3cd-4a43-4c4c-b420-dbc8e93aaafc

Motivación

Motivación Mejor oferta de las presentadas no excluidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativos de Contratos Públicos de Aragón

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3de9c49-375a-4c8a-afbb-a48431f4d367
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fbeb3cd-4a43-4c4c-b420-dbc8e93aaafc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fbeb3cd-4a43-4c4c-b420-dbc8e93aaafc


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PZA. ESPAÑA, 1
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios evaluables automáticamente

Contacto

Teléfono 976713016

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976713016

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976713016

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativos de Contratos Públicos de Aragón

Arbitraje

Tribunal Administrativos de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PZA. ESPAÑA, 1
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 04/05/2023 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos o talleres de duración mínima de un fin de semana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Intercambios y encuentros musicales con diferentes escuelas de música o agrupaciones musicales a lo largo del curso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Realizar un concierto final de curso en un salón de actos acondicionado para eventos musicales en el municipio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Talleres o actividades de música para apertura de la formación musical municipal a otros posibles usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItQ7XLKNQpCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000011458430 |  2023-048327 | Thu, 10 Aug 2023 14:39:12:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69428502761513512971143508983076191074 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItQ7XLKNQpCiEJrVRqloyA%3D%3D

